Observa-se do relatório de fiscalização que foi dado inícios as instalações do 

empreendimento sem a devida licença, que mesmo incipientes, obrigaram a lavratura 

de auto de infração de acordo com as disposições do Decreto Estadual nº 47.383, de 

2018.  

A Taxa de Expediente no valor de R$ 29.706,21 (vinte e nove mil, setecentos e 

seis reais e vinte e um centavos), através do DAE nº 4900007178959, foi devidamente 

quitada, conforme consta do SLA. 

Diante das alterações promovidas pela Lei Estadual nº 21.972, de 2016, e 

regulamentadas pelo Decreto Estadual nº 47.383, de 2018 (art.3º, inciso IV), a